Circa p̄mū oīdīt̄ apl̄s aī cōuerstionē suā p̄ lega-

lib⁹ multū se cōlassē. **T**v̄ cōuerstionē ē virilis im-

pugnasse: q̄ nullo mō fecisset: nīl enācuationē

eorum per christum certitudinaliter cognouisset

**D**icit ergo: **S**i quis alīus rē. **E**t patet ex dictis

**S**cdm legem phariseoz: Id est de secta phariseoz.

**S**cdm iudeos tres secte: vt dicit Josephus antiquitatū.

**L**ibro. viii. s̄. saduceom̄: qui negabant spiritum et angelum et p̄ seq̄ns

**R**esurrectionē. et phariseoz q̄ cōfitebant vtrūq; et essenoz: q̄ s̄līt̄ alīs ho-

minū imortales p̄sitebant: vñtētes q̄si religiosi: habentes oia in cōt̄.

**S**z. s̄

**P**ersequens ecclesiam dei.

**P**atet **B**cl. viii. et ix.

**S**cdm

# Slo.ordi. Ad Philippenses Ca. III Nico.de lyra

**G**isti ad nobilitatem iudicata segregati: non pertibilli plebi cōmīxi: q̄ dicebant pharisei. **A** Et b̄ q̄ si segregatiōne interpretari: sic latine egregius d̄r̄ q̄ si a grege separat. **C** Sed in iusticiā. Idem tñ alibi in quibus et nos aliquā ambulauimus in desideriis carnis: et eramus natura filii irrealis iustus sūm legē erat: malū tū erat tale sectari iusticiā: qd̄ in eo fuit sine q̄rela: b̄ de illo magnā faciebat querela. **P** Propt̄ xpm. Ne aduentū xpi oīderē: vel nondum factū: vel supfluū. Inania em̄ erat hec oīa iūpedimenta ne accedere ad grām. **C** Verū exīstimo. Nō solū ppter xpm habendū ita arbitrat̄: verū t̄. i. sed etiam si ipm nō possem assequi. Propter b̄ solū sc̄ ppter sciam quā de ieu habem⁹? p̄minentē ceteris sc̄lētis: q̄ el q̄ eminet in eo plus q̄ i alijs: vel ad id cū priori x̄su. Nec oīa legis habeo: verū. i. sed tamen non partim: q̄ oīa detrimentū exīstimo. Propter dilectionē enīus xpi: nō solū estimo ea detrimētū sc̄ et feci: doceō et spūalī viuēdo: vt alijs ap pareret oīa esse detrimenta. **D** At ster cora. Quasi: non tm̄ detrimentū honorum sed que inquinant iam obseruantem: et hoc ideo: vt in futuro xpm habeam premium: et hic sim in illo membrum: quod aliter neq̄ fieri nisi illa estimem et ster cora. **E** Meam iusticiā. An alibi suam volētes c. iusticie dei. i. gratie dei non sunt subiecti. **M** eam iusticiam que ex. Si ex lege ē iusticia: quō tua? Quid tu tibi imposuisti legem? Deus legem dedit et imposuit. De te legi sue obtinare p̄cepit. Sed et tua est: q̄ de lege presunis tua voluntate te legē posse implere estimans. **F** Sed illaz que ex fide. Que impetrat a deo que tollit timorē et dat amorē: quā de sol⁹ opatur in nob̄. Per ius est em̄ iustū esse q̄ hoīem esse. Si ergo hoīem te fecit deus: et iustū te facit qd̄ meli⁹ est: Nō tu te sed sine te te fecit. Nō em̄ adhibuiſt aliquē sensū ut te faceret. Qui q̄ fecit te nescientē iustificat volentem. Et cum iusticia nr̄ sit ex fide quid opus est lege: omnino tollenda est fm̄ vmbram legalium figurarū. **G** Iusticia in fide. Iusticia. s. ens in fide: sicut ex fide nata est: ita existere non habet nisi in fide. **H** Ad cognoscendū Subdit cōmendationē fidei p̄ multā q̄ facit facit em̄ et in alia vita cognoscere deum pfecte: qui hic fide creditur. Et habere resurrectionē: q̄ nr̄a resurrectio est virtus et efficacia resurrectionis xpi. Et in hac vita habere societatem in patiendo. Hsi em̄ per fidem: nō tanta pateret. Et configurationē mortis: ut moriamur sūm ip̄e si opus est. **I** Cel iusticia in fide ad cognoscendū illuz q̄li: Qui in lege putat iustificari non agnoscit xpm. Sed ego ex fide volo iustificari: vt agnoscā illū: cur nat⁹ cur passus: et agno sciam que virtus resurrectionis sue. i. iustificatio credentium: et agnoscam societatem passionum: quam noscīt bene: qui per eam ad celī gaudia pervenire credit. **J** Occurrat. Deo tribuens que mīhi tribuit: per b̄ vēturns ad resurrectionē. **K** Et occurram xpo in iudicio quod sanctoru⁹ est tm̄: veniens prius ad resurrectionē veram et gloriosam: que non est inter mortuos: sed longe ex mortuis: quia licet omnes resurgent in die iudicii: soli tamen iusti gloriose immutabuntur: et occurrat domino t̄ acra deportati ab angelis. Impi⁹ x̄o manebunt in terra: quisq̄ p̄cipiant terribilem nr̄iam iudicis. **L** Non q̄ iam acce. **M** hoc dicit de se: ne illi quos laudat: vt hoīes extollant: q̄ laborē adderet: vt ip̄e facit qui tantus est. **N** Sequit̄ aut. Aug⁹. Nō passib⁹ corporis: s̄z mēt⁹ affectib⁹ vite morib⁹: vt possim ē pfect⁹ iusticie possessor: q̄ recto itinere de die i diē spūali renouatione. pfect⁹ iā pfect⁹ sū eiūdē iusticie viator: pfect⁹ em̄ erat viator: q̄ nō dū ip̄i itineris pfectiōne pūētor. **O** Si q̄ mō cō. Quia difficile ē: t̄ ne vi deat supfluū tot pati: cū fidē et alla bona habeat: s̄bdit merito p̄ illa glia tm̄ laboro: q̄ nō dico q̄ iam acceperim aliqd̄: q̄ si qd̄ glie accepi nihil est ad copationem future. Aut si quid accepi vt de cognitione xpi: nō dico q̄ in illa perfectus sum: et si ita de me quid de alijs? **P** Si quo modo comprehendam. Ecce quanta est fides que tam grande petit. **Q** In q̄ et cō. i. p̄ misericordiam: p̄ quam p̄ pñtia dei req̄situs: suēt⁹ sum.

**S**ed in iusticiā q̄ in lege est. i. q̄ ē ip̄fecta. nō em̄ instificabat apud deū: sed apud homēs: sic iusticia politica. sic declaratū fuit Ro. iij. et. iiiij. **B** Sine q̄rela. i. sine clamore de me facio p̄ legis trāgreditione. **C** S̄ q̄ mihi fuerūt luera: fm̄ estimationē mēa an mean cōuerstionē. **D** Nec arbitratus suz. post conuerstionem meam.

**E** Propter xpm detrimēta. **F** Utis et grē impedimenta. q̄ dicere q̄ legalia habet adhuc cursum suū: est dicere xpm nō dū venisse. nā figura cessat adueniente veritate. **G** Verū tamen exīstimo omnia. illa lega lia. **H** Petrimētū esse. latutis: ex alia causa q̄ subdīs. cū dū. **I** Propter eminentem sciam dñi mei xpi. **J** Propter emīstimo oīa detrimētū ec̄ ppter emī. **K** xpm honosandū. **L** hētē sciam dñi mei ieu xpi. **M** Propter i quod plus est. **N** p̄t quē oīa detrimētū feci: et arbi trorūt ster cora: vt xpm lucifaciā. **O** rōnabiliter atēdēti. **P** membri ei charitate copular. **Q** mō pōt esse in illo. **R** q̄ pe nam timer: nō amat iusticiā. **S** et valēre. **T** et iūniar i illo n̄ hēs meā iūsti. **U** fiam q̄ ex lege ē: s̄z illā q̄ ex fide ē p̄ a iusticia ex fide. **V** nō ex nobis et si fides sit nostra. **W** et valēre. **X** xpi ieu: quē ex dō ē iusticia i fide. **Y** a p̄fēcti in futuro. **Z** vide dicere de fide non hāc xps opandi q̄ in ad b̄ valer. **A** ad nostras resurrectionē efficiētā. **B** q̄ resurrexit ppter iūstificationē nr̄am. **C** Ad p̄gscēdū illū et v̄tutē resurrecti. **D** ad. s. i. ad b̄ v̄ locū xpi sim⁹ i patēdo. **E** de fide xps hāc opandi. **F** q̄ ē p̄ charitatem. **G** onis ei⁹: et societate p̄ficiōis illi⁹ cō. **H** inueniat cū illo ego configura. **I** v̄. s. moriar si op⁹ sit. **J** imitator moris et p̄ficiōis ei⁹. **K** a cōtēfiguratus morti eius: si q̄uo mō v̄ prans ego. **L** xpo in acra. **M** v̄erā et gloriōsam. **N** occurrà ad resurrectionē q̄ est ex nō inter mortuos. **O** si q̄ mō: q̄ nō ē vez q̄b̄ iam. **P** alīd glie. **Q** virtutē resurrectionis. **R** mortuis. Non q̄ iā acceperim: aut p̄ de cognitione xpi. **S** incognitione. **T** p̄ficiōdo rēptās. **U** potero p̄fēcte cognoscere xpm que ē iā pfect⁹ sim. **V** Seqr̄ at si q̄ mō com̄ summa brīudo. **W** si in eo mō. **X** etiā nūc. **Y** vt vide am sicut est pur ip̄e me videt sicut sum. **Z** vel ve videam eum in ea claritate in qua appuit mihi in via q̄m he cōp̄hendit.

**N** p̄hēdā in q̄ et cōprehensus sum.

tia ad excellentiam vite. posset aliquis credere et diceret se totaliter perfectum quantum ad meritum: quod non est verum. quia homo potest semper crescere in merito. Qd̄li est ē vita p̄fēcti. vnde dicit hic Slo. Nemo fidelium et si multum proficeret dicat: sufficit mīhi. qui enim hoc dicit: exit de via ante finem. ideo apostolus se excusando de modo loquendi premisso: confitetur se nondum perfectionem assecutum dicens: Nō q̄ iam acceperim: perfectionem meriti. Non em̄ convenienter potest intelligi de acceptione premij: quia manifestum erat ad sensum q̄ erat in hac vita multis miserijs subiecta.

**P** Sequor autem. ip̄sum christum procedendo ad eum per meritum. **Q** Si quo modo comprehendam. i. aliquāliter approp̄p̄quem ad perfectiōnem meriti prout potest fieri in vita mortali. **R** In quo et cōprehensus sum. i. propter qd̄ cōprehensus sum ad fidē: sine q̄ ip̄ossible ē placere deo: Web. xj. nec p̄ pñs attigere ad pfectiōnem meriti.

**S** Fratres

# Glo.ordi. Ad Philippenses La.

# III Rico.de lyra

**G**a fr̄es. Illud qd̄ dixerat euidentī operit: qd̄ illud sit qd̄ nōdūm cōprehēdit sed sequit̄ vī cōprehēndat: determinat. Et quasi mirantib̄ quid dicat cū ait: Nō accepit nō pfect̄. Fr̄es ait: nō arbitror: q̄ me melius nouī apprehendisse vñū sc̄z. Multa qd̄dem habeo: sed nōdūm vñū. vñ: Nam petij a. Quid ḡ agis apl̄e. Quid mibi imitādū pponis: inq̄t: Que qd̄ retro sunt tē. **T**c Anū. Hoc est illō de qd̄ philippus ait: Non oñde nobis patrē sufficit nob.

**d** Quē qd̄ retro. Ambro. Priora acta nō q̄ mala sed parua ad meritū s̄z ad potiora extensus: vt sp̄ p̄ ficiat in meli. Ambro. Verita iam p̄terita obliuiscens ad celestia q̄ terrenis p̄ora sunt tota intentione me extendens. Vel ad futura merita: a quib̄ si cessa-ret: a p̄terita p̄deret. Persequor. Eoules donec veni am ad destinatiū bonū. **T**f Ad brauiū. qd̄ est de-stinatio mibi et pmissu me a deo: i. ad qd̄ p̄posui me cur-rere. Et qz ego ita: ḡ v̄os philippenses b̄ sentite: sed se eis cōnūerat dicens: Quicūq̄ r̄c. q. eti b̄ feceritis b̄ dabit vobis de. Qz si q̄ mō aliter sapitis q̄ i futu-ro sapiendū sit: qz mō p̄ speculū vldetis: etiā b̄ reue-labit q̄ clare faciet cogiscere: et se et alia cīa que mo-do obscure videt. Al etiā b̄ qd̄ mō alit sapit: i. dō et de oībus etiā hāc impfecta cognitione vobis de p̄ sp̄m reuelauit. Vel ita: Si qd̄ a. s. i. si p̄fecti xp̄i p̄gniti-onē vos b̄re putatis: i. b. i. vos male sapere. p̄ miseri-cordia reuelabit de. Silt et de alijs errorib̄ p̄ bona vita vos liberabit. Hoc em faciat si hūilius sapitis et de vobis senseritis. Qui enī in pace catholica pm̄neat. Si qd̄ aliter sapit q̄ optet: deus hūili reuelabit. Si aut illud sup̄bus defendit: de abūcit: qz sup̄bus deus resistit: hūilib̄ aut dat grāz. vel ita. **b** Nō arbitror me cōprehēdisse. b̄ distingue: Nō rep̄bēndit. **T**Anū. De me vobis assero: q̄ et ego obliuisc̄ ea que retro sunt. Ad ea xō q̄ sunt priora extendens meipm̄ p̄se-quor: **T**e Extēdens meipm̄. Aug. Extēdebat. n. se ad celestia fm̄ intentionē: nō fm̄ p̄tentionē: nō fm̄ app̄hensionē sic et nos ne relabamur tp̄alium amore vñ lam transiliimus: nec remaneam̄ in illis in q̄ iaz venimus: curram̄ intendamus. In via enī sum̄ non retro respiciamus: sed in anteriora extēdamur intentione et desiderio. Vita xp̄iani boni sc̄tū desideriū ē. Qd̄ aut̄ desideras nōdūm vides: i. desiderādo capax efficiens: vt cū venierit: qd̄ videas ip̄learis differen-do em̄ rem d̄ esideriū n̄m̄ extendit deus: desiderādo extēd animū: extēdens facit capacē. Desiderem̄ ḡ q̄ ip̄ledi sum̄. Hec est vita n̄ra vt desiderādo exerce-amur. Tantū aut̄ nos exercet sc̄tū desideriū: q̄tum desideria n̄ra amputauerimus ab amore sc̄tū. **S**up̄ne vocatiois. i. eternie vite: ad quam vocat de. et iō digna res ē certa. **T** Quicūq̄ ḡ perfecti. Aug. de tri. **Q**. Nō loqr̄ ip̄fectis: q̄ adhuc laete po-tant no solidō cibo pascunt: sed illis qui intelligentē equalitatē verbī cum patre. Et si h̄ sit vīdēt: nō tū adhuc quō vīdētū est facie ad faciē. Certa em̄ fides vtcū q̄ inchoat agitionē. Cogitatio em̄ certa vel p̄fecta: nō p̄fici m̄si post hanc vita: cū viderim̄ facie ad faciē. Hoc ergo sapiamus ut turioē nouerimus esse affectuz vera q̄rendi: q̄ incognita p̄ cognitis p̄sumēndi. Sic ergo q̄ram̄ tanq̄ inuenturi sic inueniamus tanq̄ questuri: de credēndis nulla infidelitate dubitemus: de in-telligentē nulla temeritate affirmem̄. In illis autoīitas est tenēda. In his ve-ritas exirendā. **T** Perfecti sum̄. Aug. Sc̄iendū q̄ iusticia qua iustus ex-fide viuit. Hunc vera iusticia est. que licet nō iūmerito in aliquibus iustis p̄ bnī vite capacitate p̄fecta dicat: parua tū est ad illā magnā: quā cepit equalitas an-gelorum: quā qui nōdūm habebat: p̄pter illam que iam inerat: perfectum: et p̄pter istam que adhuc decerat: imperfectum se esse dicebat. At minor ista iusticia facit meritū: maior illa p̄mium. Ideo qui istam non sequit̄: illam nō assequit̄: **B**oc sentiamus. Qd̄ nōdūm p̄fecti lumen ut illic perficiamur: q̄ adhuc perfecte currimus: vt cū venierit qd̄ p̄fectū ē destruet qd̄ ex pte. i. tā non ex pte fit: i. ex to-to: q̄ fidēi et spei res ip̄a q̄ videat succedit. Charitas xō q̄ i his maior est nō au-ferēt: i. augebit et ip̄lebit. In qua plenitudine illud p̄ceptū charitatis implebit diligēs dñm deū tuū. **T**c Nā cū adhuc est aliqd̄ carnalis cōcupiscētē: nō oīno ex tota alia diligēt̄ de. Caro tūc nō d̄c cōcupiscētē: nō q̄ carnaliter alia cōcupiscētē: tūc erit iustus sine oī p̄tō: q̄ nulla lex erit in mēbris repugnans legi mēt̄. Tunc p̄sus toro corde tota alia tota mente diligēt̄ deū: qd̄ est lumen p̄ceptū. Cur ḡ non p̄cipit̄ hoī ista p̄fectio q̄uis eam in hac vita nemo habeat. Nō em̄ recte currit̄ si q̄ currēndū est neficiā. Quō aut̄ sc̄iref̄ si nullis p̄ceptis ostenderetur.

**I** si quid aliter sa. i. si qd̄ melius ad cultū dei excogitaueritis: etiam hoc donū dei esse sciatis: q̄r̄ hoc reuelabit vobis. Sed ne qua inde p̄sumptio oriret subdit̄ ad quod peruenimus vt idem sapiamus: hoc est non extra regulam discipline sa-pere: i. qd̄ cōe sit et modestū in veritate euāgelica. **m** **T**erūth ad. Mod̄i ip̄fe-cit: mō alit sapim̄ i. tñ necesse ē vt oēs idē de illo sapiam̄ ad qd̄ p̄uenim̄ fide et sc̄ia: et oēs cōplean̄. **n** **O**bseruate. Vult eos eē sollicitos ne subtilitate pra-

meriti. **a** **A**xpo ieu. q̄ me vcoauit ad fidē ip̄az actualiter ip̄ugnātē. pp̄t quod hec vocatio d̄ cōprehēsio b̄: nō cōprehēn-dit aduersariū in bello et sibi s̄bjicitur.

**b** Fr̄es ego me nō arbitror cōprehēdis-

se. i. ad p̄fectionē me

riti simpliciter perue-

nisse. **T**c Anū aut̄.

supplē qd̄ de me as-

sero. **T**d Que qd̄ retro

sunt obliuiscēs

i. legalia et terrena q̄

dimisi. **T**e Ad ea

stia bona q̄ sunt p̄io-

ra terrenis dignita-

te et duratione. bo-

num em̄ qd̄ expectat̄

in celestibus est ipse

deus. **T**f Extēdes

meipm̄. q̄ conatum li-

beri arbitrij i augmē-

tum meriti.

**g** **T**l d̄ destitūtū p̄se-

quo. i. ad p̄miū mī-

bi a deo ordinatū s̄i h̄c eti. 9. 5

naliter cōseqndū. iō idem.

subdiur: **T**h Ad

brauiū superne vo-

cationis dei in xpo ie-

su. i. per ipsum xp̄m p̄

quē tanq̄ p̄ mediato-

rez vocamur ad cele-

ste premiū. Vel: In

xpo ieu. q̄ in ipso cō-

sistit beatitudo. nā bñi

reficiunt̄ interius in

aspectu sue deitatis:

et exterius in aspectu

sue humanitatis: fm̄

q̄ dicit Aug: super

Job. **T**l Quicūq̄

ḡ p̄fecti sum̄. i. in

statu p̄fectionis: cu-

isimo di erat paulus

et alij apl̄ et doctores

et curati. **T**k Hoc s̄e-

tiamus. s. q̄ nullū no-

strū est simplē p̄fect̄

in via. **T**l Et si qd̄ aliter sapitis. Hoc

exponitur duplicitē. Anō modo in ma-

lo sic: Et si quid alit̄ sapit̄, tenēdo h̄riū.

**m** Et b̄ vobis de reuelabit̄. i. manifeste

vobis oñdet nō cē vex in iudicio: vel an-

p̄ grāz suā ab errore v̄o reuocādo. Alio

mō in bono sic: Et si qd̄ aliter sapit̄. i. s̄i

quid aliud pt̄inens ad cultū dei et ad p̄fe-

ctionis statū vos cognoscere contigerit.

Et hoc vobis deus reuelabit̄. q. d. sciatis

q̄ b̄ nō p̄uenit ex intelligentia v̄ra: s̄i ex

reuelatione diuina: et hec expositio vide-

magis consona lī sequenti. cuz dicitur:

**n** Aerūth ad qd̄ p̄uenimus. i. q̄tum ad

veritatē quā circa p̄dicta iam q̄guimus.

supplē necesse est: **T**o At idē sapiam̄.

in mente. **T**p Et in eadem permanea-